Nem csoda azért, ha az összes nép sajnálkozásával 
találkozott Rákóczy György fejdelem halálának hire; vala
mint átalános részvét kíséretében tartatott meg az ő 1649- 
dik évi január 10-kén Gyulafehérváron történt eltakaritta- 
tása is, melynél Debreczen város részéről — a város kép
viseletében — G á s p á r  G y ö r g y  és K e r e k e s  Mi h á l y  
tanácsbeliek jelenének meg.

F ü g g e l é k .
Ezen eredetiben a városi magán levéltári nagyobb okmánygyüj- 

temény 16-dik száma alatt feltalálható szabadalomlevél, volt már 
ugyan, magyar fordításban közölve, jelen mű 85, 86 és 87-dik lap
jain. Itt azonban e kegylevél eredeti latin szövegét is bemutatjuk a 
tisztelt olvasó közönségnek. Hadd tanúskodjék a z , Debreczen város
nak a Hunyady ház iránti hűségéről :

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis: Quod cum gloria 
Regum in multitudine populorum, ac decus regnorum in 
amplitudine consistat civitatum et oppidorum; expedit 
Principibus omni diligentia omnique cura intendere popu
lis servandis ac civitatibus et oppidis amplificandis et fo
vendis , ex quibus utpote praemissa Regum gloria, regno
rumque commoda procedunt, u t Principis ex hoc et lau
detur providentia, et status populorum utilitatem augmen
tumque sumat. Quo circa vere grata consideratione pen
savimus integram fidem, multimodaque servitia quibus 
fideles nostri circumspecti, ju d e x , u ra ti, ceterique cives 
et tota communitas oppidi nostri Debrecen primum con
dam inclyto Genitori nostro, tandemque nobis se gratos 
reddiderunt. Praesertim vero id nobis referendum occur
rit, quod cum alias nos in manibus serenissimi Principis
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condam Ladislai hujus regni nostri Hungáriáé Regis et 
praedecessoris nostri immerito et sine causa detineremur, 
illustrisque genitrix nostra Domina Elisabetha, una cum 
aliis fratribus et fidelibus familiaribus nostris partem nos
tram foventibus, pro jure dominii nostri ageret contra 
dictum Ladislaum Regem et ad eum pertinentes, utpote 
qui vel diripere jura et bona nostra paterna vel occupare 
praetendebant, nonnullis aliis subditis nostris deviantibus; 
i p s i  c i v e s  e t  c o m m u n i t a s  d i c t i  o p p i d i  n o s t r i  
n u n q u a m  v i s i  s u n t  a v e r a e  f i d e i  s e m i t a  d e v i a s 
s e ,  se d p r o  o b s  e r v a n  d o j u r e  n o s t r o  v i r e s  e t  fa
c u l t a t e s  s u a s  s a e p i u s  o p p o n e n t e s  m u l t a  d a m 
n a  p e r t u l e r u n t  m u l t a s  q u e  t e m p o r u m  i n j u r i a s  
s u s c e p e r u n t .  Pro quibus eis, u t ipsi eo magis numero 
aucti, divitiis amplificati nobis necessitatum tempore, sub
sidio rerum et personarum suarum succurrere possint, vo
lentes aliquas nostrae benevolentiae ostendere primitias, 
praefatos cives et totam communitatem dicti oppidi nostri 
Debrecen, quae pro tempore fuerit, a solutione proventu
um lucri Camerae nostrae de eodem oppido nostro, et 
medio Communitatis ejusdem nobis et fisco nostro regio 
singulis annis provenire debentis, perpetuis semper suc
cessivis temporibus universos gratiose duximus eximendos 
et supportandos, imo eximimus et supportamus praesen
tium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris uni
versis et singulis dicatoribus et exactoribus praefati lu
cri camerae nostrae praesentibus scilicet et futuris, prae
sentium notitiam habituris, harum serie firmissime prae
cipientes mandamus, aliud habere nolentes, quatenus a 
modo inposterum, praefatos cives, hospites, et communi
tatem dicti oppidi nostri Debrecen, quae pro tempore fu
erit, aut ipsorum aliquem ad solutionem hujusmodi pro
ventuum lucri camerae nostrae arctare et compellere aut 
ipsos vel eorum alterum ratione non solutionis ejusdem in 
personis impedire, rebusque et bonis ipsorum damnificare 
nullatenus praesumatis, nec sitis ausi, modo aliquali gra
tiae nostrae sub obtentu. Praesentes autem quibus secre
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tum  sigillum nostram , quo ut rex Hungáriáé utimur est 
appensum post earum lecturam semper reddi jubemus 
praesentanti. Datum Budae feria quarta proxime ante fe
stum beati Gregorii Papae anno Domini 1458.